
Il Responsabile del Procedimento: Isabella Montagnese- isabella.montagnese@istruzione.it 

– Serenella R. Zanfini- serenellarosaria.zanfini@istruzione.it  

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione" e ss.mm.ii;  

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo relativo alla mobilità annuale del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2025;  

VISTO  il D.Lgs. n° 196 del 30.06.2003 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO  il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali n°2016/679;  

VISTE  le linee guida del Garante per la protezione dei dati personali del 14.06.2007 e del 

12.06.2014; l’O.M. n. 60 del 10/07/2020 relativa alle procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 

3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 34778 del 14/06/2023 recante istruzioni e indicazioni 

operative in materia di utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A; 

VISTO il provvedimento prot. n° 10196 del 07/08/2023 che dispone l’assegnazione provvisoria 

del docente Brogno Gianluca presso l’IM T. Campanella di Belvedere (CSPM07000C) 

su tipo posto sostegno; 

PRESO ATTO dell’assegnazione del docente Brogno Gianluca sull’alunno con disabilità G.D., come 

da atti della scuola; 

CONSIDERATO il trasferimento dell’alunno con disabilità G.D. presso l’IIS L. della Valle di Cosenza 

(CSIS081003), comunicato dall’IM T. Campanella di Belvedere; 

VISTO l’organico dei posti di sostegno della scuola secondaria di secondo grado, in particolare 

con riferimento all’IM T. Campanella di Belvedere e all’IIS L. della Valle di Cosenza; 

CONSIDERATA la variazione del fabbisogno dei posti di sostegno delle predette scuole 

secondarie di secondo grado per effetto del citato trasferimento dell’alunno con 

disabilità; 

PRESO ATTO altresì, dell’assenso del docente Brogno Gianluca a seguire l’alunno con disabilità 

presso la sede dell’IIS L. della Valle di Cosenza, acquisito agli atti della scuola; 

RITENUTO per le ragioni sopra esplicitate, di dover procedere alla variazione dei posti di sostegno 

della scuola secondaria di secondo grado, con riferimento all’IM T. Campanella di 

Belvedere e all’IIS L. della Valle di Cosenza e, contestualmente, a rettificare la sede di 

servizio del docente Brogno Gianluca; 

 

 

 

mailto:isabella.montagnese@istruzione.it
mailto:serenellarosaria.zanfini@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


Il Responsabile del Procedimento: Isabella Montagnese- isabella.montagnese@istruzione.it 

– Serenella R. Zanfini- serenellarosaria.zanfini@istruzione.it  

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione Ministero dell’Istruzione 

                                       Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

                                  Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 

- Codice Ipa: m_pi 

 

                                      DISPONE 

 

1) I posti interni di sostegno della scuola secondaria di secondo grado IM T. Campanella di 

Belvedere sono 16 anziché 17; 

2) I posti interni di sostegno della scuola secondaria di secondo grado IIS L. della Valle di 

Cosenza sono 43 anziché 42; 

3) Il docente Brogno Gianluca, è provvisoriamente assegnato per l’a.s. 2023/2024, all’IIS L. della 

Valle di Cosenza (CSIS081003) anziché all’IM T. Campanella di Belvedere (CSPM070003); 

4) Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati 

dall’ordinamento giuridico vigente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 

 

 
Al DS dell’IM T. Campanella  

 
Al DS dell’IIS L. della Valle  
 

 

Al docente Brogno Gianluca tramite l’IM T. Campanella di Belvedere 
 

Al Sito Istituzionale

mailto:isabella.montagnese@istruzione.it
mailto:serenellarosaria.zanfini@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2024-01-31T11:45:16+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2024-02-01T10:29:55+0100
	protocollo




